PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS
RETIFICAÇÃO AO EDITAL TOMADA DE PREÇOS 008/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 752/2019

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS, torna público a retificação do Edital Tomada de

Preço 008/2019, referente a aquisição de materiais natalinos, enfeites luminosos e luzes
natalinas para decoração da praça Municipal e principais pontos da cidade, nos seguintes
termos:

Fica retificado o Edital devendo ser apresentada amostras dos itens do lote único.

Os itens 003; 004; 005; 006; 007 e 015 deverão ser apresentadas amostras de 03 (três)

metros cada cor.

A empresa vencedora deverá apresentar em até 02 (dois) dias úteis, diretamente na

Secretaria Municipal de Administração, localizada na Avenida Mario Cirino Rodrigues, n°. 249
nesta cidade.

As amostras deverão ser embaladas individualmente e identificadas.

A licitante vencedora que não apresentar amostra ou apresentá-la em desconformidade

com as especificações constantes no edital terá sua proposta desclassificada para efeito de
julgamento, sendo convocada a segunda colocada para apresentação das amostras em até 02
(dois) dias úteis, e assim sucessivamente.

As amostras não terão custo ao Município, bem como não serão devolvidas.

As amostras servirão de padrão mínimo da qualidade dos itens que serão entregues para

fins de cumprimento contratual, e deverão atender as exigências contidas no edital.

Caso a qualidade e características sejam superiores ao exigido neste edital, observado os

fins propostos e a finalidade de cada item, será aceito. Caso seja inferior, serão rejeitadas e
considerado como descumprido o solicitado no edital.

Para efeitos de cadastramento, os interessados deverão apresentar, até o dia
28/10/2019, até às 17h30min.

A data de abertura das propostas será dia 31/10/2019 às 08h30min.

Caseiros/RS, 15 de outubro de 2019.

_____________________________
LEO CESAR TESSARO,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se: